



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 1/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 046/2024

07 de fevereiro de 2024

SÚMULA: REVOGA O DECRETO Nº 293/2023, DE 25 DE JULHO DE 2023, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

DECRETA

Art. 1º -Revogar o Decreto nº 293/2023, de 25 de julho de 2023, que Designa Função Gratificada, Matrícula nº 83541, publicada no Diário Oficial nº 2552/2023, de 25.07.2023.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 2/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 160/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AUTO ELÉTRICA NAKANO LTDA. ME
CNPJ nº 82.516.097/0001-54

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÃO DE OBRA - PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, NOVAS E ORIGINAIS, PEÇAS GENUÍNAS OU PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, VEÍCULOS LINHA LEVE.

DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 3379
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (437)

FONTE: 31018
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (429)

FONTE: 31018
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (430)

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 02 de fevereiro de 2024.

APARECIDO BELMIRO
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 3/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 159/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ANTONIO CARLOS IZA & CIA LTDA
CNPJ nº 10.751.472/0001-30

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÃO DE OBRA - PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, NOVAS E ORIGINAIS, PEÇAS GENUÍNAS OU PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, VEÍCULOS LINHA LEVE.

DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 3379
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (437)

FONTE: 31018
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (429)

FONTE: 31018
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (430)

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 02 de fevereiro de 2024.

APARECIDO BELMIRO
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 4/21



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, 51, Fundos – Fone (044) 3432-8501 – Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

PORTARIA Nº 001/2024

SÚMULA: - Encerramento de pagamento de proventos de aposentadoria em razão de falecimento do beneficiário.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, Diretora Presidente do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA**, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o falecimento do aposentado **ALCIDES ROMOLO TROIAN**, conforme Certidão de Óbito expedida pelo C.R.C de Balneário Camboriú - SC em data de 31.01.2024.

Resolve

Art. 1º. Fica encerrado o pagamento dos proventos de aposentadoria concedida ao aposentado **ALCIDES ROMOLO TROIAN**, através do Decreto nº 250/2012 - 31.10.2012 e substituído pelo Decreto nº 085/2014, datado de 31.03.2012, em razão de seu falecimento em data de 31.01.2024, conforme Certidão de Óbito matrícula nº 108126 01 55 2024 4 00071 174 0024367 12, expedida em data de 31 de janeiro de 2024, pelo CRC de Balneário Camboriú - SC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01/02/2024, revogados as disposições em contrário.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PUBLICO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
PRESIDENTE

Registre-se
Publique-se



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 5/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmdl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 042/2024

07 de fevereiro de 2024

SÚMULA: DESIGNA FUNCIONÁRIA PARA OCUPAR FUNÇÃO GRATIFICADA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Designa as funcionárias para ocupar a função de Coordenadoras Pedagógicas das Escolas Municipais, com Gratificações de Função de 20% , conforme Lei Municipal nº 011/2011 de 29/01/2011, subseção I em seu artigo 53 e artigo 54 item III;

Nome	Escola
Gislaine de Souza da Silva 417746	Escola Mun. Arthur Bernardes – Ef
Gislaine de Souza da Silva 419307	Escola Mun. Arthur Bernardes – Ef
Isabel Scarpini 419016	Coordenadora do Programa de Período Integral - Escola Mun. Santa Mônica - E.F.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, retroativo a 01 de fevereiro de 2024, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 6/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL N.º 043/2024

07 de fevereiro de 2024

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PARA AS ATRIBUIÇÕES DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DA FROTA NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Saúde, LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO, no uso das suas atribuições legais, e considerando as disposições da Lei Complementar Municipal nº 116/2019, de 15 de outubro de 2019, notadamente quanto aos procedimentos para abastecimento da frota de veículos oficiais no âmbito da referida Secretaria,

RESOLVE

Art. 1º. Fica designado o Servidor Público Municipal **JALDEMIR RAMOS DOS SANTOS**, portador da Cédula de Identidade CI/RG nº 4.578.347-2 SESP/PR e inscrito no CNPF/MF sob nº 852.435.669-34, ocupante do cargo de Motorista de Ônibus/Carga Pesada, sob Matrícula nº 112901, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para o exercício, no âmbito desta Secretaria, das atribuições dos arts. 7º e 8º da Lei Complementar Municipal nº 116/2019, “*in verbis*”:

“... ”

Art. 7º. *Haverá controle de bordo para cada um dos veículos ou máquinas do Município.*

Art. 8º. *Os abastecimentos da frota serão precedidos de requisição assinada pelo Chefe do Departamento ou responsável designado, os quais deverão ser identificados, inclusive com número do Registro Geral – RG, devendo ainda ser consignado, nas requisições, o número de identificação ou placa dos veículos ou máquinas a serem abastecidos, tipo e quantidade de combustível a ser fornecido, quilometragem ou hora/máquina, nome e número do Registro Geral (RG) do servidor requerente.*

“... ”

Art. 2º. Ao servidor designado, ficam acrescidas as atribuições de controle de Fichas de Bordo dos veículos e/ou maquinários; e de preenchimento, assinatura e controle de requerimentos de despesa para abastecimento.

Art. 3º. Não serão concedidas gratificações de função ou quaisquer outros acréscimos, incluídas as vantagens pessoais ou de outra natureza, para o exercício das atribuições de que trata o artigo 2º desta Portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO

Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 7/21

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 044/2024

07 de fevereiro de 2024

SÚMULA: CONCEDE A SERVIDORA PÚBLICA GRATIFICAÇÃO FUNÇÃO EM SALA DE RECURSO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de serviços em regime suplementar, conforme o art. 44,§5º da Lei Complementar nº 011/2011 de 29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos Profissionais do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, a Servidora Pública Municipal, Professora, para ministrar aulas em sala de Educação Especial, com gratificação de 10%:

Matrícula	Professora	Escola
58191	Debora Martins de Brito Capel	Escola M. Arthur Bernardes E.I.E.F

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, retroativo a 01 de fevereiro de 2024, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

1



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 8/21

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 045/2023

07 de fevereiro de 2024

SÚMULA: DESIGNA FUNCIONÁRIO PARA OCUPAR FUNÇÃO GRATIFICADA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Designa a funcionária para ocupar a função de Assessora Pedagógica na Secretaria Municipal de Educação, com Gratificações de Função de 30% , conforme Lei Municipal nº 011/2011 de 29/01/2011, subseção I em seu artigo 53 e artigo 54 item II;

Nome	Escola
Debora Martins de Brito Capel 417744 -	Assessora Pedagógica do Ensino Infantil na SME

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, retroativo a 01 de fevereiro de 2024, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 9/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO

MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO

Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – **NOVA LONDRINA – PARANÁ**

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 046/2024

07 de fevereiro de 2024

SÚMULA: REVOGA PORTARIA Nº 092/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 092/2023, de 02 de maio de 2023, que designa Servidora Pública Municipal, Matrícula nº 03, publicado no Diário Oficial nº 2495/2023 de 031.05.2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 10/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – **NOVA LONDRINA – PARANÁ**
CNPJ Nº 81.044.984/0001-04
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 047/2024

07 de fevereiro de 2024

SÚMULA: REVOGA PORTARIA Nº 093/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 093/2023, de 02 de maio de 2023, que designa Servidor Público Municipal, Matrícula nº 419580, publicado no Diário Oficial nº 2495/2023 de 031.05.2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link. Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 11/21

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-MENOR PREÇO Nº.010/2024**

01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Na presente licitação será dado tratamento diferenciado e simplificado para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, com o objetivo principal de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e regional. Será considerado para este edital a seguinte abrangência:

LOCAL - O limite geográfico do município de Nova Londrina-Pr.

REGIONAL, MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ – COMAFEN (Nova Londrina, Diamante do Norte, Itaúna do Sul, Marilena, Loanda, Planaltina do Paraná, Porto Rico, Querência do Norte, Santa Isabel do Ivaí, Santa Cruz do Monte Castelo, Santa Mônica e São Pedro do Paraná).

02 – AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PRONTA DO TIPO MARMITEX PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, DE FORMA PARCELADA, conforme especificações e quantidades especificadas no Termo de Referência deste edital.

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA:

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido no edital, observados datas e horários limites.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 h do dia 05/03/2024.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 h às 09:00 h do dia 03/05/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 05/03/2024- após análise das propostas.

LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado"

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir do dia 09 de fevereiro de 2024, no Site do Município – Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

APARECIDO BELMIRO

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 12/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.004/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL., homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI - CNPJ: 30.082.076/0001-74

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
12	BROCA DIAM 1190F	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,20	44,00
13	BROCA DIAM 1190FF	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,20	44,00
17	BROCA DIAM 3168F	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,20	44,00
18	BROCA DIAM 3195F	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,20	44,00
19	BROCA DIAM 3195FF	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,20	44,00
20	BROCA D 4137FF	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,56	51,20
22	BROCA DIAM 1011	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,19	43,80
23	BROCA DIAM 1012	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,19	43,80
24	BROCA DIAM 1013	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,20	44,00
25	BROCA DIAM 1014	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,22	44,40
26	BROCA DIAM 1016HL	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,19	43,80
27	BROCA DIAM 1046	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,19	43,80
28	BROCA DIAM 2068	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,19	43,80
29	BROCA DIAMANTADA 2112	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,20	44,00
30	BROCA DIAM 2135	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,19	43,80
31	BROCA DIAM 2136	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,20	44,00
32	BROCA DIAM 2200	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,19	43,80
33	BROCA DIAM 3070	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UNI	20	2,20	44,00
34	BROCA DIAMANTADA	3R/MICRODONT	UNI	20	2,21	44,20



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 13/21

	3071	3R/MICRODONT				
35	BROCA DIAM 3118	3R/MICRODONT	UNI	20	2,21	44,20
36	BROCA DIAM 3145	3R/MICRODONT	UNI	20	2,21	44,20
37	BROCA DIAM 3195	3R/MICRODONT	UNI	20	2,21	44,20
44	CABO DE BISTURI 03	IMPLA IMPLA	UNI	5	7,98	39,90
55	ESCAVADOR DENTINA ADL 05 - UN	IMPLA IMPLA	UNI	6	8,26	49,56
57	ESCAVADOR DENTINA ADL 18 - UN	IMPLA IMPLA	UNI	6	8,25	49,50
58	ESCAVADOR DENTINA ADL 19	IMPLA IMPLA	UNI	6	8,28	49,68
66	ESCOVA DE ROBSON CA BRANCA PLANA	IMPLA IMPLA	UNI	100	0,80	80,00
67	ESPATULA 07 - UN	IMPLA IMPLA	UNI	8	9,72	77,76
68	ESPATULA 36	IMPLA IMPLA	UNI	16	9,96	159,36
69	ESPATULA 50 - UN	IMPLA IMPLA	UNI	8	8,42	67,36
70	ESPATULA 24 - UN	IMPLA IMPLA	UNI	8	9,96	79,68
73	ESPATULA P/GESSO INOX	IMPLA IMPLA	UNI	5	9,16	45,80
74	ESPELHO N.05 PLANO UN	IMPLA IMPLA	UNI	50	2,96	148,00
77	FIO DENTAL 500MT	PREDENT PREDENT	UNI	20	8,95	179,00
86	BOTICAO/FORCEPS INF 001 -UN	IMPLA IMPLA	UNI	3	77,96	233,88
108	CALCADOR HOLLEMBECK 03	IMPLA IMPLA	UNI	6	8,28	49,68
111	LIMA TP K 15-40 25MM C/6	IMPLA IMPLA	UNI	6	11,93	71,58
112	LIMA TP K 45-80 25MM C/6	IMPLA IMPLA	UNI	6	11,95	71,70
114	TACA DE BORRACHA CA BRANCA	IMPLA IMPLA	UNI	25	1,17	29,25
130	PASTA PROFILÁTICA - 90GR	ALLPLAN ALLPLAN	UNI	15	4,18	62,70
133	PINÇA CLÍNICA P/ALGODÃO 317	IMPLA IMPLA	UNI	10	8,27	82,70
138	REVELADOR RX 500ML	IMPLA IMPLA	UNI	10	10,20	102,00
144	ALGODAO ROLETES C/100	MAXCLEAN MAXCLEAN	UNI	100	2,16	216,00
146	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	IMPLA IMPLA	UNI	20	38,95	779,00
147	ACIDO GEL 37% SR C/3 2,5ML AZUL	IMPLA IMPLA	UNI	60	3,41	204,60
148	SONDA EXPLORADORA 05	IMPLA IMPLA	UNI	10	8,20	82,00
149	OLEO SPRAY 200ML KT AR+BR	IMPLA IMPLA	UN	15	16,82	252,30
150	SUGADOR DESC C/40 AZUL	BIODONT BIODONT	UNI	80	7,47	597,60
177	LIMA TP K 15-40 21MM C/6	IMPLA IMPLA	UNI	5	11,97	59,85
180	LIMA TP H 15-40 25MM C/6	IMPLA IMPLA	UNI	5	11,97	59,85
192	PLACA DE VIDRO 10MM	IMPLA IMPLA	UNI	20	8,82	176,40
194	ANEST. LIDOCAINA 2% CV C/50	SSWHITE SSWHITE	UNI	60	76,98	4.618,80
197	CERA UTILIDADE 05	DENTARIA BRASIL	UNI	20	16,97	339,40





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 14/21

	LAMINA 225GR	DENTARIA BRASIL				
211	ESPATULA P/RESINA 04	IMPLA IMPLA	UNI	20	54,98	1.099,60
212	ESPATULA P/RESINA 03	IMPLA IMPLA	UNI	20	49,97	999,40
213	EUGENOL 20ML	BIODINAMICA BIODINAMICA	UNI	10	9,69	96,90

Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.285,79 (doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos).

FORNECEDOR: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ: 09.560.267/0001-08

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
214	KT ACADEMICO 3NS	DENTEMED KIT ACADEMICO PRIME PB	UNI	8	1.323,53	10.588,24

Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.588,24 (dez mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos).

FORNECEDOR: CIRURGICA PRIME LTDA - CNPJ: 46.116.717/0001-02

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
183	AGUA DESTILADA 5000ML	SS PLUS SS PLUS	UNI	30	8,99	269,70

Valor Total do Fornecedor: R\$ 269,70 (duzentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - CNPJ: 44.223.526/0001-06

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
181	LIMA WAVEONE GOLD C/3 25MM	MK Life Lima Pro-W Sortido 25mm c/4	UNI	5	179,80	899,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais).

FORNECEDOR: JULIANO DE COSTA LTDA - CNPJ: 72.150.550/0001-06

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
9	MATRIZ ACO 05X5X5CM	PREVEM PREVEM	UNI	25	1,00	25,00
10	MATRIZ ACO 05X7X5CM	PREVEM PREVEM	UNI	25	1,15	28,75
102	COMPRESSA 7,5X7,5 13F C/500	AMERICA KARINA	UNI	60	10,96	657,60
104	GESSO PEDRA TP-3 1KG AMARELO	ASFER ASFER	UNI	20	6,88	137,60

Valor Total do Fornecedor: R\$ 848,95 (oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

FORNECEDOR: ODONTOMED CANAA LTDA ME - CNPJ: 07.947.536/0001-68

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	AGENTE/ADESIVO FOTO 06ML 2.1	MAQUIRA ADESIVO	UNI	25	15,90	397,50
2	AGULHA GENGIVAL 30G C/100	PROCARE AGULHA	UN	25	19,99	499,75
3	ALAVANCA APICAL ADL C/3	CASSIFLEX ALAVANCA	UNI	10	12,50	125,00
4	ALGINATO TP-II 410GR ALGI-GEL	MAQUIRA ALGINATO	UNI	20	18,99	379,80
5	PASTA P/TRAT. ALVEOLITE 10GR	IODONTOSUL PASTA ALVEOLEX	UNI	15	25,00	375,00
6	ANEST. TOPICO 12GR	DFL ANESTESICO	UNI	25	11,00	275,00
7	PINCEL MICROBRUSH C/100 R	MK LIFE PINCEL	UNI	25	7,54	188,50



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 15/21

11	BICARBONATO 500GR MORANGO	MAQUIRA BICARBONATO	UNI	10	13,50	135,00
16	BROCA DIAM 3118F	CHAMPIOM BROCA DIAM	UNI	20	0,50	10,00
21	BROCA PM TUNGSTENIO 1507 -351GX060	WILCOS BROCA TUNGSTENIO	UNI	20	29,00	580,00
38	BROCA DIAM 3203	CHAMPIOM BROCA DIAM	UNI	20	2,25	45,00
39	BROCA DIAMANTADA 4072G	CHAMPIOM BROCA DIAM	UNI	20	2,50	50,00
40	BROCA DIAM 4138	CHAMPIOM BROCA DIAM	UNI	20	2,25	45,00
41	BROCA CIRURGICA OSSO 161	CHAMPIOM BROCA DIAM	UNI	20	8,00	160,00
42	BROQUEIRO ALM AR 15F	MAQUIRA BROQUEIRO	UNI	5	13,00	65,00
43	CABO DE ESPELHO INOX	CASSIFLEX CABO ESPELHO	UNI	30	2,63	78,90
45	CLEV DENT 06 CF	CASSIFLEX CLEV DENT	UNI	6	13,00	78,00
46	CALCADOR DE PAIVA 04	CASSIFLEX CALCADOR	UNI	6	0,60	3,60
47	CALCADOR HOLLEMBECK 06	CASSIFLEX CALCADOR	UNI	6	6,57	39,42
48	CALCADOR DE PAIVA 03	CASSIFLEX CALCADOR	UNI	6	6,00	36,00
49	CALCADOR DE PAIVA 02	CASSIFLEX CALCADOR	UNI	6	6,00	36,00
50	PAPEL CARBONO 12F	MAQUIRA PAPEL CARBONO	UNI	25	2,30	57,50
51	CARIOSTATICO 12% 10ML	IODONTOSUL CARIOSTATICO	UNI	15	16,00	240,00
52	CIMENTO FZ LQ 10ML	MAQUIRA CIMENTO	UNI	6	12,00	72,00
53	CIMENTO FZ PO 28GR Nº 01	MAQUIRA CIMENTO	UNI	6	12,25	73,50
54	CUNHA DE MADEIRA CAIXA C/100 COLORIDA	IODONTOSUL CUNHA DE MADEIRA	UNI	20	6,20	124,00
56	ESCAVADOR DENTINA ADL 17 - UN	CASSIFLEX ESCAVADOR	UNI	6	6,00	36,00
59	CURETA GRACEY 13-14 PD CF - UN	CASSIFLEX CURETA GRACEY	UNI	6	8,29	49,74
60	CURETA GRACEY 05-06 PD CF UN	CASSIFLEX CURETA GRACEY	UNI	6	8,29	49,74
61	CURETA GRACEY 07-08 PD CF UN	CASSIFLEX CURETA GRACEY	UNI	10	8,30	83,00
62	CREME DENTAL 90GR ADL C/FLUOR	FREEDENT CREME DENTAL	UNI	500	1,40	700,00
63	ENHANCE C/7 T	TDV ENHANCE	UNI	10	44,00	440,00
64	ESCOVA DENTAL ADL MACIA	ALGDENTAL ESCOVA DENTAL	UNI	500	0,62	310,00
65	ESCOVA DENTAL INF 28TF	ALGDENTAL ESCOVA DENTAL	UNI	500	0,58	290,00
71	CALCADOR INSER AO 6335-3 CHAPA+WARD - UN	CASSIFLEX CALCADOR	UNI	8	11,00	88,00
72	ESPATULA P/CIV PLASTICA 142	MAQUIRA ESPATULA	UNI	5	3,20	16,00
75	ESPONJA HEMOSPON	MAQUIRA	UNI	15	38,00	570,00





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 16/21

	C/10	ESPONJA				
76	FILME PERIAP. C/150 ADL	CARESTREAM FILME	UNI	10	25,99	259,90
78	FIO SUT NYLON 4-0 3/8 2,0CM	MEDIX FIO NYLON	UNI	20	2,50	50,00
79	FITA P/AUTOCLAVE 19X30	CIEX FITA P/AUTOCLAVE	UNI	20	3,50	70,00
80	FIXADOR RX 500ML	AAF FIXADOR	UNI	15	8,00	120,00
81	FLUOR GEL 200ML ACIDULADO	MAQUIRA FLUOR GEL	UNI	15	4,00	60,00
82	BOTICAO/FORCEPS INF 002	TRINKS FORCEPS	UNI	3	50,00	150,00
83	BOTICAO/FORCEPS INF 150 - UN	TRINKS FORCEPS	UNI	3	50,00	150,00
84	BOTICAO/FORCEPS INF 069	TRINKS FORCEPS	UNI	3	50,00	150,00
85	BOTICAO/FORCEPS ADL 001 - UN	TRINKS FORCEPS	UNI	4	50,00	200,00
87	BOTICAO/FORCEPS INF 004 GOLGRAN	TRINKS FORCEPS	UNI	3	50,00	150,00
88	BOTICAO/FORCEPS ADL 150 -UN	TRINKS FORCEPS	UNI	4	50,00	200,00
89	BOTICAO/FORCEPS ADL 151 -UN	TRINKS FORCEPS	UNI	4	50,00	200,00
90	BOTICAO/FORCEPS ADL 16 -UN	TRINKS FORCEPS	UNI	4	50,00	200,00
91	BOTICAO/FORCEPS ADL 17 - UN	TRINKS FORCEPS	UNI	4	55,00	220,00
92	BOTICAO/FORCEPS INF 017	TRINKS FORCEPS	UNI	3	55,00	165,00
93	BOTICAO/FORCEPS ADL 18L - UN	TRINKS FORCEPS	UNI	3	55,00	165,00
94	BOTICAO/FORCEPS INF 18L - UN	TRINKS FORCEPS	UNI	4	55,00	220,00
95	BOTICAO/FORCEPS INF 18R - UN	TRINKS FORCEPS	UNI	3	55,00	165,00
96	BOTICAO/FORCEPS ADL 18R - UN	TRINKS FORCEPS	UNI	4	55,00	220,00
97	BOTICAO/FORCEPS INF 046	TRINKS FORCEPS	UNI	4	55,00	220,00
98	BOTICAO/FORCEPS ADL 065	TRINKS FORCEPS	UNI	2	55,00	110,00
99	BOTICAO/FORCEPS ADL 068	TRINKS FORCEPS	UNI	2	55,00	110,00
100	BOTICAO/FORCEPS ADL 069	TRINKS FORCEPS	UNI	4	55,00	220,00
103	EST. GERMIRATH 5LT	RICIE GERMIRATH	UNI	15	62,00	930,00
106	HID DE CALCIO DYCAL 13G-B 11G-C	MAQUIRA HID DE CALCIO	UNI	15	20,00	300,00
107	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR	MAQUIRA HID DE CALCIO	UNI	15	3,50	52,50
109	IRM KT 15ML+38GR	IODONTOSUL IRM	UNI	15	15,00	225,00
110	IRM PO 38GR	IODONTOSUL IRM	UNI	15	8,45	126,75
113	MOLDEIRA ADL INOX LISA C/8	TECNODENT MOLDEIRA	UNI	10	160,00	1.600,00
115	EXTIRPA NERVOS C/06 SORT 25-40 25MM	MK LIFE EXTIRPA	UN	8	18,00	144,00
116	DISCO DE LIXA C/56 12MM	TDV DISCO DE LIXA	UN	10	95,00	950,00
117	LAMINA DE BISTURI 11	ADVANTIVE	UNI	4	23,90	95,60



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 17/21

	ADV/CARBONO	LAMINA				
118	LAMINA DE BISTURI 12 ADV/CARBONO	ADVANTIVE LAMINA	UNI	4	23,90	95,60
119	LAMINA DE BISTURI 15 ADV/CARBONO	ADVANTIVE LAMINA	UNI	5	18,00	90,00
120	LUVA PROC LATEX C/PO EP C/100	MEDIX LUVA	UNI	100	13,00	1.300,00
121	LUVA PROC LATEX C/PO PQ C/100	MEDIX LUVA	UNI	100	13,00	1.300,00
122	LUVA PROC LATEX C/PO MD C/100	MEDIX LUVA	UNI	100	13,00	1.300,00
123	MANDRIL CA ACO P/DISCO POP-ON	PREVEM MANDRIL	UNI	5	16,00	80,00
124	CUBA RIM 26X12 750ML	ACONOX CUBA	UNI	5	40,00	200,00
125	MASCARA DESC TRIPLA C/50 ELASTICO	MEDIX MASCARA	UNI	100	3,48	348,00
126	MOLDEIRA ADL INOX PERF C/8	TECNOFIO MOLDEIRA	UNI	5	105,00	525,00
127	OTOSPORIN HIDROCORTISONA 10 ML	FQM OTOSPORIM	UNI	10	12,95	129,50
128	PASTA DE POLIMENTO 2GR U	MAQUIRA PASTA	UNI	10	9,59	95,90
129	PMCC 20ML	MAQUIRA PASTA	UNI	10	5,00	50,00
131	PEDRA POMES 100GR	MAQUIRA PEDRA POMES	UNI	15	3,00	45,00
132	PINCA ALLIS 18CM	6B INVERTY PINCA	UNI	10	60,00	600,00
134	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	6B INVERTY PINCA	UNI	5	10,00	50,00
135	PORTA AGULHA MATHIE 14CM	6B INVERTY PORTA AGULHA	UNI	15	48,00	720,00
136	POSICIONADOR DE RX C/4 EST AUT ADL	MAQUIRA POSICIONADOR	UNI	6	50,00	300,00
137	DAPPEN DE PLASTICO	MAQUIRA DAPPEN	UNI	10	2,40	24,00
139	RESINA 4GR EA30	BIODINAMICA RESINA	UNI	25	10,50	262,50
140	RESINA 4GR EA20	BIODINAMICA RESINA	UNI	25	10,00	250,00
141	RESINA 4GR EA10	BIODINAMICA RESINA	UNI	25	10,50	262,50
142	RESINA 4GR EA3,5	BIODINAMICA RESINA	UNI	25	10,50	262,50
143	ALGODAO HIDROFILO 500GR	DELICATO ALGODAO	UNI	10	14,00	140,00
145	SELANTE FOTO 2,0GR	MAQUIRA SELANTE	UNI	15	10,90	163,50
151	FIO SUT SEDA 4-0 1/2 1- 7CM	MEDIX FIO SEDA	UNI	15	30,00	450,00
152	TESOURA IRIS 11CM CRV	6B INVERTY TESOURA IRIS	UNI	5	18,00	90,00
153	PINCA KELLY 14CM RTA	6B INVERTY KELLY	UNI	5	29,00	145,00
154	LIXA DE ACO 4MM C/12	MAQUIRA LIXA DE ACO	UNI	20	4,80	96,00
155	LIXA DE POLIMENTO C/150 4MM	MAQUIRA LIXA DE POLIMENTO	UNI	15	5,00	75,00
156	TIRA DE POLIESTER C/50	MAQUIRA TIRA POLIESTER	UNI	10	1,00	10,00
157	VASELINA SOLIDA 90GR	RIOQUIMICA VASELINA	UNI	10	6,85	68,50
158	VERNIZ C/FLUOR 10ML DUOFLUORID	FGM VERNIZ	UNI	10	16,99	169,90



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 18/21

159	CIV AUTO FR C 13ML	MAQUIRA CIV AUTO	UNI	5	22,00	110,00
160	CIV AUTO FR C 08GR	MAQUIRA CIV AUTO	UNI	5	22,00	110,00
161	CIV AUTO FR F 10GR	MAQUIRA CIV AUTO	UNI	10	30,00	300,00
162	CIV AUTO FR F 13ML	MAQUIRA CIV AUTO	UNI	10	30,00	300,00
163	CIV AUTO FR R 08ML	MAQUIRA CIV AUTO	UNI	20	15,00	300,00
164	CIV AUTO FR R 10GR	MAQUIRA CIV AUTO	UNI	20	19,00	380,00
165	SERINGA DESC 05ML LL SR	MEDIX SERINGA DESC	UNI	50	0,16	8,00
166	AGULHA DESC 25X7,0	MEDIX AGULHA DESC	UNI	50	0,50	25,00
167	SORO FISIOLÓGICO 0,9% .500ML	EQUIPFELX SORO	UNI	10	19,89	198,90
168	HIPOCLORITO 1,0% 5-LT	PROLINK HIPOCLORITO	UNI	20	15,39	307,80
169	TAMBOREL P/LIMA	MAQUIRA TAMBOREL	UNI	5	10,49	52,45
170	LIMA TP K 10 25MM C/6	TDK LIMA TP K	UNI	5	1,35	6,75
171	LIMA TP K 08 21MM C/6	TDK LIMA TP K	UNI	5	11,00	55,00
172	LIMA TP K 10 21MM C/6	TDK LIMA TP K	UNI	5	11,00	55,00
173	LIMA TP K 15 21MM C/6	TDK LIMA TP K	UNI	5	11,00	55,00
174	LIMA TP K 08 25MM C/6	TDK LIMA TP K	UNI	5	11,00	55,00
175	LIMA TP K 10 25MM C/6	TDK LIMA TP K	UNI	5	11,00	55,00
176	LIMA TP K 15 25MM C/6	TDK LIMA TP K	UNI	5	11,00	55,00
178	LIMA TP K 15-40 25MM C/6	TDK LIMA TP K	UNI	5	11,00	55,00
179	LIMA TP K 45-80 25MM C/6	TDK LIMA TP K	UNI	5	11,00	55,00
182	LIMA RECIPROC C/4 025 25MM	TDK LIMA WAVEONE GOLD	UNI	10	140,00	1.400,00
184	SABONETE 5LT ERVA DOCE	PRÉMISSA SABONETE	UNI	10	18,00	180,00
185	CLOREXIDINA 2% 100ML	MAQUIRA CLOREXIDINA	UNI	10	9,00	90,00
186	FOTO LED 1500MW S/FIO	BLUESTAR FOTO LED	UNI	4	300,00	1.200,00
187	ESFIGO MED.PRESSAO F. METAL	PREMIUM ESFIGO	UNI	4	65,00	260,00
188	CAMARA ESCURA DE RX (B)	VH CAMARA ESCURA RX	UNI	4	195,00	780,00
189	CANETA AR SPRAY-3-FG	NEOLAB CANETA AR	UNI	10	250,00	2.500,00
190	CONTRA ANGULO DORIO C/REF	NEOLAB CONTRA ANGULO	UN	10	250,00	2.500,00
191	SELADORA 30CM	VH SELADORA	UNI	5	200,00	1.000,00
193	ANEST. LIDOCAINA 3% CV C/50	DFL ANESTESICO	UNI	10	120,00	1.200,00
195	BROCA FG ZECRYA 151 23MM	ANGELUS ZECRYA	UNI	20	11,00	220,00
196	FIXADOR RX 500ML	AAF FIXADOR	UNI	15	8,00	120,00
198	BROCA BX CARBIDE 01	MKLIFE BROCA BX CARBIDE 01	UNI	6	4,00	24,00
199	BROCA BX CARBIDE 02	MKLIFE BROCA BX CARBIDE	UNI	5	4,00	20,00
200	BROCA BX CARBIDE 03	MKLIFE BROCA BX CARBIDE	UNI	6	4,00	24,00
202	BROCA BX CARBIDE 05	MKLIFE BROCA BX	UNI	6	4,00	24,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 19/21

		CARBIDE				
205	BOBINA EST 20X100	HOSPFLEX BOBINA	UNI	20	74,00	1.480,00
206	BOBINA EST 25X100	HOSPFLEX BOBINA	UNI	20	90,00	1.800,00
207	ENDO-ICE - 50º 200ML	MAQUIRA ENDO- ICE	UNI	10	30,00	300,00
208	EDTA 20ML - CX	MAQUIRA EDTA	UNI	6	4,00	24,00
209	FIO SUT NYLON 4-0 3/8 2,0CM	MEDIX NYLON	UNI	20	30,00	600,00
210	ESPATULA P/RESINA 01	CASSIFLEX ESPATULA P/RESINA	UNI	20	34,00	680,00
215	ANEST CLORIDRATO DE MEPVACAINA 30MGLR S/VASO CX	DFL ANESTESICO	UNI	30	110,00	3.300,00
216	CIV AUTO KT R 10GR + 08ML - COR A2	FGM CIV AUTO KT	UNI	35	28,00	980,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 47.944,00 (quarenta e sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais).

FORNECEDOR: ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 36.519.741/0001-20

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
14	BROCA DIAM 2135F	FAVA FAVA	UNI	20	2,47	49,40
15	BROCA D 2137F	FAVA FAVA	UNI	20	2,47	49,40
101	FORMOCRESOL 10ML	BIODINÂMICA BIODINÂMICA	UNI	15	6,99	104,85
105	TOUCA SANFONADA C/100	DESCARPACK DESCARPACK	UNI	20	6,79	135,80
201	BROCA BX CARBIDE 04	KERR KERR	UNI	6	4,97	29,82
203	BROCA BX CARBIDE 06	KERR KERR	UNI	6	4,97	29,82
204	BROCA BX CARBIDE 08	KERR KERR	UNI	7	4,57	31,99

Valor Total do Fornecedor: R\$ 431,08 (quatrocentos e trinta e um reais e oito centavos).

FORNECEDOR: PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 29.032.903/0001-36

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
8	BABADOR IMP 33X37 C/100	Best Care	UNI	25	18,22	455,50

Valor Total do Fornecedor: R\$ 455,50 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 73.722,26 (setenta e três mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos)

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link. Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 20/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº.002/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.002/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGRIMENSURA-ALINHAMENTO DE LOTES URBANOS, LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO – DEMARCAÇÃO DE LOTES ISOLADOS, PLANIALTIMÉTRICO, RETIFICAÇÃO, UNIFICAÇÃO, DESMEMBRAMENTO E SERVIÇOS DE ESTAQUEAMENTO PARA ALINHAMENTO DE RUAS E MEIO FIO, homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: R.SILVEIRA & CIA. LTDA. ME - CNPJ: 24.187.193/0001-08

Lote	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO DE LOTES URBANOS - LOTES ISOLADOS	SERV	25	400,00	10.000,00
1	SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO DE LOTES URBANOS - DEMARCAÇÃO DE LOTES ISOLADOS ATÉ 3.000M ²	SERV	20	750,00	15.000,00
1	SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO DE LOTES URBANOS - DEMARCAÇÃO DE LOTES ISOLADOS ACIMA 3.000M ²	SERV	15	1.000,00	15.000,00
1	SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO DE LOTES URBANOS - LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO DE LOTES URBANOS ATÉ 3.000M ²	SERV	25	1.000,00	25.000,00
1	SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO DE LOTES URBANOS - LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO DE LOTES URBANOS ACIMA DE 3.000M ²	SERV	15	1.200,00	18.000,00
1	SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO DE LOTES URBANOS - LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PARA RETIFICAÇÃO DE AREA DE LOTES URBANOS ATÉ 3.000M ²	SERV	15	900,00	13.500,00
1	SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO DE LOTES URBANOS - LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PARA UNIFICAÇÃO DE LOTES (2	SERV	20	800,00	16.000,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CSRdCm neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2680

07 de Fevereiro de 2024

PG. 21/21

	LOTES).				
1	SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFO DE LOTES URBANOS - LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PARA DESMEMBRAMENTO DE LOTES (2 LOTES)	SERV	15	900,00	13.500,00
1	SERVIÇOS DE ESTAQUEAMENTO PARA ALINHAMENTO DE RUAS E MEIO FIO - ATE 100M	SERV	120	180,00	21.600,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 147.600,00 (cento e quarenta e sete mil e seiscentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 147.600,00 (cento e quarenta e sete mil e seiscentos reais)

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

